
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 84 Pág. 11Jueves, 2 de mayo de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2024, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se resuelve la fase de resultas del concurso-oposición interno para 
la provisión de puestos de trabajo vacantes de la plantilla de personal laboral, convocado 
por Resolución de 24 de enero de 2024.

Una vez finalizada la actuación de la Comisión de Valoración encargada de evaluar la 
fase de resultas convocada por Resolución de 24 de enero de 2024 (B.O.C. y L. de 30 de 
enero de 2024) correspondiente al Concurso-Oposición Interno convocado por Resolución 
Rectoral de 15 de noviembre de 2023 (B.O.C. y L. de 21 de noviembre de 2023), elevada 
por este órgano la correspondiente propuesta de adjudicación de los puestos de trabajo 
ofertados, este Rectorado, en uso de las competencias que le confiere el apartado i) 
del artículo 66 de los Estatutos de la Universidad de Salamanca, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 16.1.a) del II Convenio Colectivo del personal laboral de las 
Universidades públicas de Castilla y León,

RESUELVE

Primero: Adjudicar los puestos convocados a los aspirantes seleccionados, de 
acuerdo con la relación que figura en el Anexo I a esta Resolución.

Segundo: Tal y como establece la base 11 de la convocatoria dictada por Resolución 
de 15 de noviembre de 2023, con el fin de no perjudicar el desarrollo de los servicios que 
se vinieran desempeñando, la fecha de incorporación de los trabajadores a los nuevos 
destinos será determinada por la Gerencia de la Universidad.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer la 
correspondiente demanda ante los Juzgados de lo social de Salamanca, en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente a su publicación.

Salamanca, 25 de abril de 2024.

El Gerente,  
(PDF B.O.C. y L. 14/02/2022)

Fdo.: Ricardo López Fernández

CV: BOCYL-D-02052024-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 84 Pág. 12Jueves, 2 de mayo de 2024

ANEXO I

GRUPO III –TÉCNICOS ESPECIALISTAS–

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO
CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL0623 Técnico Especialista 
Operador 
(Microinformática)

Informática y 
telecomunicaciones

Servicios Informáticos 
CPD

Servicios Informáticos CPD Salamanca

ADJUDICADO: Fontanillo Fontanillo, Laura NIF: ***1600**

LL3069 Técnico Especialista 
Inf. y Orientación al 
Universitario

Comunicación Servicio Promoción, 
Información y 
Orientación

Servicio Promoción, 
Información y Orientación

LL3069

VACANTE

LL5715 Técnico Especialista 
Aulas de Informática

Informática y 
telecomunicaciones

Unidad de Aulas de 
Informática

Campus Biomédico C) Salamanca

ADJUDICADO: Sánchez Ramos, Diego NIF: ***6757**

GRUPO IV – OFICIALES–

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO
CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL2033 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Servicio Col. May., 
Residencias y Com.

Colegio Mayor Fray Luis de 
León

Salamanca

VACANTE

LL2041 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Servicio Col. May., 
Residencias y Com.

Colegio Mayor Fray Luis de 
León

Salamanca

VACANTE

LL2053 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Servicio Colegios, 
Residencias y 
Comedores

Colegio Mayor de Oviedo Salamanca

VACANTE

LL5273 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y 
recepción

Campus Canalejas Conserj. Campus Canalejas Salamanca

VACANTE

LL4057 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y 
recepción

Campus Viriato Comserj. Campus Viriato de 
Zamora

Zamora

VACANTE

LL4229 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y 
recepción

Campus Viriato Comserj. Campus Viriato de 
Zamora

Zamora

CV: BOCYL-D-02052024-4



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 84 Pág. 13Jueves, 2 de mayo de 2024

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO
CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

 VACANTE

LL4233 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y 
recepción

Campus Viriato Conserj. Polideportivo 
Campus Vir.de Zamora

Zamora

VACANTE

LL4235 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y 
recepción

Campus Viriato Comserj. Campus Viriato de 
Zamora

Zamora

VACANTE

LL4011 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, 
vigilancia y 
recepción

Campus Ávila Conserj. Campus Ávila Ávila

VACANTE

LL4245 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, 
vigilancia y 
recepción

Campus Ávila Conserj. Campus Ávila Ávila

VACANTE

LL4247 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, 
vigilancia y 
recepción

Campus Ávila Conserj. Campus
Ávila

Ávila

VACANTE

CV: BOCYL-D-02052024-4


		2024-05-02T07:30:30+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




